



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-2898/LXXIV/09

Kraków, 17. 06. 2009

**Pan
Piotr Franaszek
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie skargi na Straż Miejską, zgłoszoną na LXXIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 3 czerwca 2009 r., uprzejmie informuję:

W dniu 5 maja 2009 r. dyżurny Straży Miejskiej Oddział Krowodrza przyjął zgłoszenie o dzikim wysypisku śmieci przy ul. Pachońskiego (przy stacji trafo). Strażnicy potwierdzili, iż rzeczywiście we wskazanym miejscu znajduje się duża ilość odpadów. Każdorazowo w takich sytuacjach Straż Miejska jest zobowiązana do ustalenia właściciela, zarządcy bądź osoby odpowiedzialnej za stan danego terenu. W tym przypadku ustalono, że właścicielem tego terenu jest ENION Spółka Akcyjna w Krakowie, która otrzymała informację o zgłoszeniu wraz z terminem uprzątnięcia odpadów. Jednakże w określonym terminie teren nie został posprzątnięty w związku z czym zostało zorganizowane spotkanie na miejscu składowania odpadów z przedstawicielem ENION S.A., który określił termin usunięcia odpadów na dzień 3 czerwca 2009 r. Został on poinformowany przez strażników, iż w przypadku niewywiązania się z obowiązku utrzymania czystości osoba odpowiedzialna zostanie pociągnięta do odpowiedzialności za wykroczenie określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). W dniu 28 maja 2009 r., po tej interwencji, teren został uprzątnięty z odpadów.

W dniu 18 maja 2009 r. do dyżurnego Straży Miejskiej Oddział Śródmieście wpłynęło zgłoszenie dotyczące zanieczyszczenia fekaliami windy oraz przyległego terenu w rejonie dworca autobusowego. Na miejsce udali się strażnicy, którzy potwierdzili zanieczyszczenie i unoszący się fetor. Z uwagi na to, iż teren ten znajduje się w utrzymaniu Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu dyżurny przesłał do jednostki odpowiednią informację. Tereny gminne położone przy dworcu autobusowym są ujęte w harmonogramie utrzymania czystości ZIKiT. Winda są sprzątane 3 razy dziennie (ręczne oczyszczanie), natomiast w razie zaistnienia takiej potrzeby nieczystości są dodatkowo zmywane. Podczas ponownej kontroli terenu wind przy dworcu autobusowym strażnik stwierdził odpowiedni stan czystości terenu, jednakże pozostał przykry zapach. Tego rodzaju uciążliwości pojawiają się w takich miejscach nagminnie na skutek postępowania bezdomnych. ZIKiT dołoży wszelkich starań, aby likwidować w windach zaistniałe uciążliwości.

Ze swej strony, strażnicy zwrócą szczególną uwagę na okolicę dworca autobusowego i osoby zanieczyszczające ten rejon. Od początku 2009 r. strażnicy miejscy podjęli w tym rejonie 78 interwencji wobec osób zanieczyszczających miejsce publiczne, z czego 37 osób pouczyli, a 41 ukarali mandatami karnymi na łączną kwotę 2100 zł.

Sprawy związane z niezachowywaniem środków ostrożności przy trzymaniu psów oraz niesprzątaniem po nich stanowią duży problem dla mieszkańców Krakowa, którzy zgłaszają liczne wnioski o podejmowanie zdecydowanych interwencji. Z tego względu funkcjonariusze Straży Miejskiej w trosce o porządek i czystość miasta, uwzględniając liczne

priorytety, podejmują energiczne działania również wobec właścicieli psów niestosujących się do obowiązujących przepisów.

Uprzejmie informuję, że wybiórcze i ogólnikowe stwierdzenia zawarte w piśmie załączonym do interpelacji dotyczące pracy Straży Miejskiej są nieobiektywne. Dla ogólnego zobrazowania istniejącej problematyki przedstawiam poniżej wyniki pracy Straży Miejskiej Miasta Krakowa osiągnięte w 2008 r., tj.:

- 3 729 interwencje wobec osób niezachowujących środków ostrożności przy trzymaniu psa,
- 4 936 interwencji wobec osób zakłócających spokój i porządek publiczny oraz spoczynek nocny,
- 21 563 interwencje wobec osób spożywających alkohol w miejscach zabronionych.

PRZEDSIĘBIORCA MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrzanski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej Transportu
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a